
 

 
Styrelsens yttrande över motion 1, 2 och 7 
Motioner om öppna distriktsmästerskap  

Motion 1 och 2 förslår att öppna distriktsmästerskap införs innebärande att 
löpare från andra distrikt tillåts delta i distriktsmästerskap för att kunna erhålla 
rankingpoäng, men att endast löpare från arrangerande distrikt ska kunna erhålla 
DM-plakett. 

Motion 7 förslår att det av resultatlistor från distriktsmästerskap ska framgå 
vilka som utsetts till DM-etta, tvåa och trea. 

Redan till förbundsmötet 2008 fanns en motion som föreslog öppet DM. 
Förbundsstyrelsen förordade då att motionen skulle bifallas, men med tillägget 
att det är upp till respektive distrikt att avgöra om dess DM ska vara öppet eller 
inte. Efter votering gick dock förbundsmötet emot styrelsen och motionen 
avslogs. 

Huvudsyftet i motion 1 och 2 är att ge löpare från andra distrikt möjlighet att 
erhålla rankingpoäng vid DM-tävling, men att dessa ändå ej ska omfattas av 
DM-resultatlistan. 

Förbundsstyrelsen vidhåller sitt ställningstagande från förra förbundsmötet att 
vi bör ha en öppen attityd i frågan. Det faktum att förslaget med öppet DM 
återigen aktualiseras och denna gång från två motionärer stärker denna 
uppfattning. Men att som motionärerna föreslår kalla det för öppet DM ogillas 
av styrelsen då innebörden av ett öppet mästerskap i andra sammanhang, t.ex. 
Nordiska Öppna Mästerskapen, innebär att den som vinner också blir mästare. 
Förbundsstyrelsen föreslår i stället att deltagare från andra distrikt tillåts delta i 
DM, samt att det av resultatlistan framgår vilka löpare som erövrat DM-
plaketterna. 

 

Styrelsen föreslår förbundsmötet besluta 

att  att bifalla huvudsyftena i motion 1 och 2 och tillåta löpare från 
andra distrikt att delta i tävlingsklass vid distriktsmästerskap, 
men att endast löpare från det egna distriktet kan erövra DM-
plakett 

att avslå förslagen i motion 1 och 2 att ändra benämningen till öppna 
distriktsmästerskap  

att bifalla motion 7 och införa krav på att det av resultatlista från 
distriktsmästerskap ska framgå vilka löpare som erövrat 
mästerskapsplaketter 

 

 
 

 



 

 
Styrelsens yttrande över motion 3  
Tillåt långsiktig samverkan i kombinationslag för stafetter 

Motionären önskar att två eller tre klubbar kan ansöka hos SOFT om att 
registrera permanenta kombinationslag vid stafetter för ett kalenderår. 

Inför 2009 gavs en dispens till Bromma-Vällingby SOK och Järfälla OK (som 
båda står bakom motionen) att på försök bilda kombinationslag för samtliga lag 
på samtliga stafetter man skulle ställa upp i under 2009. Motivet till dispensen 
var inte att det skulle lösa grundproblematiken med färre föreningar och aktiva 
– detta uppnås istället med långsiktigt hårt rekrytera- och behållaarbete i vardera 
föreningen – utan att istället utvärdera effekterna av ett samarbete i den här 
formen. Eftersom det inte har tillämpats förut kan vi omöjligt veta vilka andra 
eventuella positiva effekter det kan få, t ex nya välfungerande samarbetsformer, 
ökat tävlingsdeltagande, mindre hårt belastade ledare osv.   

Dispensen låg också i linje med svensk orienterings verksamhetsplan – Offensiv 
orientering – där vi vågar prova nya idéer och uppslag som kan ligga till grund 
för att utveckla vår idrott positivt. 

Rent kvantitativt verkar samarbetet mellan försöksföreningarna ha fungerat 
väldigt positivt. Det totala antalet lag har ökat med så mycket som 50 %! Även i 
övrigt verkar samarbetet medfört många positiva fördelar, vilket även 
underbyggs av den medlemsundersökning som låg inom ramen för 
dispensförsöket. 

Förbundsstyrelsen menar att de syften som nämns i motionen – och som styrks 
av ett års försöksverksamhet – är så starka att det kan finnas anledning för fler 
grannklubbar att inleda motsvarande samarbete. Precis som motionären 
upplyser om i motionen innebär dagens tillåtna alternativ, dvs att antingen slå 
ihop klubbar eller bilda så kallade tävlingsklubbar, att antalet klubbar minskar 
och att den lokala rekryteringen riskerar att minska. Styrelsen är av 
uppfattningen att en utveckling i linje med motionärens förslag kan stoppa 
viljan/behoven av att bilda dessa så kallade tävlingsklubbar och förhoppningsvis 
skapa förutsättningar även för små föreningar att bedriva och utveckla en 
fortsatt verksamhet. 

 

 
 
Styrelsen föreslår förbundsmötet besluta 

att  bifalla motion nr 3 men att ändra skrivningen till att gälla två eller flera 
föreningar och att ansökan ska inges till Svenska Orienteringsförbundet 
inför varje nytt kalenderår med utförliga motiv för den föreslagna 
samverkan och att det är förbundsstyrelsen som ska fatta beslut om 
samverkan. Kombinationslag av detta slag kan dock ej tävla om 
mästerskap. 

 
 
 

 



 

 
Styrelsens yttrande över motion 4  
Inför minst två minuters startmellanrum och mixa inte klasserna 

Motionären önskar att tävlingsreglerna eller anvisningen Distansernas särarter 
förnyas med en text som reglerar/anvisar arrangör att erbjuda minst två minuters 
startmellanrum för långdistans, medeldistans samt ultralång distans. För 
elitklasser ska minst tre minuter erbjudas. Dessutom ska vid dessa tillfällen en 
av SOFT godkänd spridningsmetod användas. 

Förbundsstyrelsen menar att en potentiell förändring inte ska ske i våra 
tävlingsregler och bestämmelser utan i så fall i anvisningarna, vilket också 
motionären har som ett av föreslagna alternativ. Ett beslut i frågan vid ett 
förbundsmöte riskerar dock att ge en oönskad effekt med en skrivning som blir 
besvärlig att förändra och utveckla om den blivit reglerad via ett förbundsmöte. 
Ett bättre tillfälle att diskutera frågan är vid tävlingskonferensen där alla 
distriktens representanter i form av tävlingsansvariga medverkar.  

 
 
Styrelsen föreslår förbundsmötet besluta 

att  hänskjuta motion nr 4 att tas upp till diskussion och behandling 
  vid tävlingskonferensen 2011. 

 
 
 
 

 



 

 
Styrelsens yttrande över motion 5  
Utökad klassindelning SM Ultralång 

Motionären önskar införa klasserna D18 och H18 vid SM Ultralång. 

Förbundsstyrelsen är helt överens med motionärens bedömning att erbjuda våra 
18-åringar bättre förutsättningar för att delta vid Ultralång-SM samt bättre 
motiv för att springa en längre bana. Dessutom bör den extra arbetsinsats 
ytterligare två banor medför motiveras av ett förhoppningsvis ökat 
deltagarantal. 

 
Styrelsen föreslår förbundsmötet besluta 

att  bifalla motion nr 5  

 
 
 
 

 



 

 
Styrelsens yttrande över motion 6 och 8  
Användande av kartskala 1:5 000 respektive 1:7 500 i äldreklasser 

Motionären för motion 6 yrkar på en regeländring om kartskala där 1:7 500 får 
användas vid behov för D/H60 och äldre vid nationella tävlingar över medel- 
och långdistans. Kartan ska vara en direkt förstoring från 1:15 000/1:10 000. 

Motionären för motion 8 yrkar på en regeländring om kartskala där 1:5 000 får 
användas för D/H65 och äldre, alternativt D/H70 och äldre, jämfört med 
nuvarande D/H75. 
 

Nuvarande paragraf lyder: 
 
TR 5.3.5 En arrangör äger rätt att i klasserna D/H 75 och äldre använda 
   kartskalan 1:5 000. Detta ska då framgå av inbjudan. 
 

Grundskalan för kartan är 1:15 000, men för kortare banor och stafetter kan 
skalan 1:10 000 användas. Förbundsstyrelsen menar dock att undantag likt 
nuvarande paragraf kan göras för vissa åldersklasser och att det inte är synen 
som ska fällande avgörandet för ett tävlingsresultat utan löp- och 
orienteringsförmågan. 

O-Ringen i Småland 2009 gavs dispens för kartskalan 1:7 500 för klasserna 
D/H 75 och äldre, vilket verkar ha tagits emot positivt hos de tävlande. Dispens 
kommer därför också att gälla för 2010. Med O-Ringen som utgångspunkt är 
det styrelsens uppfattning att låta arrangörer erbjuda skala 1:7 500 för fler 
klasser än D/H 75 och äldre, om behov finns. Detta ska dock framgå av 
inbjudan. 

Styrelsen menar vidare att även syftet med motion 8, dvs att tillåta större skalor 
för yngre klasser än D/H 75, uppfylls till stor del om motion 6 bifalles vid 
förbundsmötet. 

Förslag ny regeltext: 

TR 5.3.5  En arrangör kan använda kartskalan 1:7 500 i klasserna D/H 60 
och äldre. Kartan ska vara en direkt förstoring från  
1:15 000/1:10 000 och användandet av annan kartskala än 
grundskala ska framgå av inbjudan. 

 
Styrelsen föreslår förbundsmötet besluta 

att  bifalla motion nr 6 

att  avslå motion nr 8 

 
 

 


